ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11   января   2024   года  № 77/712-7

город Смоленск

Об утверждении сведений об обеспечении

гарантий равенства политических партий,

представленных в Смоленской областной

Думе, при освещении их деятельности

региональными телеканалом Эс-Си-Эс и

радиоканалом «Смоленская весна»

за 2023 год

Заслушав информацию заместителя председателя избирательной

комиссии Смоленской области Чурынина И.В., на основании части 8 статьи 5

областного закона от 24 июня 2010 года № 41-з «О гарантиях равенства

политических партий, представленных в Смоленской областной Думе, при

освещении их деятельности региональными телеканалами и радиоканалами»,

раздела 8 Порядка учета объема эфирного времени, затраченного в течение

одного календарного месяца на освещение деятельности каждой политической

партии, представленной в Смоленской областной Думе, в телепрограммах

(телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах), утвержденного

постановлением избирательной комиссии Смоленской области от 19 августа

2010 года № 167/850-4, избирательная комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить сведения об обеспечении гарантий равенства политических

партий, представленных в Смоленской областной Думе, при освещении их

деятельности региональными телеканалом Эс-Си-Эс и радиоканалом

«Смоленская весна» за 2023 год согласно приложению к настоящему

постановлению.

2

2. Контрольно-аналитическому отделу аппарата избирательной комиссии

Смоленской области направить сведения об обеспечении гарантий равенства

политических партий, представленных в Смоленской областной Думе, при

освещении их деятельности региональными телеканалом Эс-Си-Эс и

радиоканалом «Смоленская весна» за 2023 год для опубликования в газету

«Смоленская газета».

3. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области разместить настоящее постановление на официальном

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова

3

Приложение

к постановлению избирательной

комиссии Смоленской области

от 11 января 2024 года № 77/712-7

Сведения об обеспечении гарантий равенства политических партий,

представленных в Смоленской областной Думе, при освещении их деятельности

региональными телеканалом Эс-Си-Эс и радиоканалом «Смоленская весна» за 2023 год

Месяц

года
Телеканал,

радиоканал
Политическая партия

«ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

Политическая партия

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Политическая партия

ЛДПР – Либерально-

демократическая

партия России

Социалистическая

политическая партия

«СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ –

ЗА ПРАВДУ»

Политическая партия

«Российская партия

пенсионеров

за социальную

справедливость»

Объем эфирного времени

(час:мин:сек)
1 2 3 4 5 6 7

Январь

2023 года

Телеканал Эс-Си-Эс - - - - -

Радиоканал

«Смоленская весна»

00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

Февраль

2023 года
Телеканал Эс-Си-Эс - - - - -

Радиоканал

«Смоленская весна»

00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

Март

2023 года

Телеканал Эс-Си-Эс - - - - -

Радиоканал

«Смоленская весна»

00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

Апрель

2023 года

Телеканал Эс-Си-Эс - - - - -

Радиоканал

«Смоленская весна»

00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

Май

2023 года
Телеканал Эс-Си-Эс - - - - -

Радиоканал

«Смоленская весна»

00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

Июнь

2023 года

Телеканал Эс-Си-Эс - - - - -

Радиоканал

«Смоленская весна»

- - - - -

4

1 2 3 4 5 6 7

Июль

2023 года

Телеканал Эс-Си-Эс - - - - -

Радиоканал

«Смоленская весна»

 - - - -

Август

2023 года

Телеканал Эс-Си-Эс - - - - -

Радиоканал

«Смоленская весна»

- - - - -

Сентябрь

2023 года

Телеканал Эс-Си-Эс - - - - -

Радиоканал

«Смоленская весна»

- - - - -

Октябрь

2023 года

Телеканал Эс-Си-Эс - - - - -

Радиоканал

«Смоленская весна»

00:00:00 00:00:00 00:00:00 - -

Ноябрь

2023 года

Телеканал Эс-Си-Эс - - - - -

Радиоканал

«Смоленская весна»

00:00:00 00:00:00 00:00:00 - -

Декабрь

2023 года

Телеканал Эс-Си-Эс - - - - -

Радиоканал

«Смоленская весна»

00:00:00 00:00:00 00:00:00 - -

Примечание.

Вещание регионального телеканала Эс-Си-Эс прекращено с 5 марта 2020 года. (По сведениям из Единой информационной системы Федеральной службы по

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий

и массовых  коммуникаций  от  5 марта  2020  года № 60-смк действие лицензии от 5 августа 2014 года № 25725 на осуществление телевизионного вещания телеканала

Эс-Си-Эс прекращено по заявлению лицензиата общества с ограниченной ответственностью «Эс-Си-Эс». ООО «Эс-Си-Эс» 30 декабря 2020 года ликвидировано).

Учет объема эфирного времени на радиоканале «Смоленская весна» в 2023 году не осуществлялся в период с июня по сентябрь 2023 года в связи с подготовкой

и проведением досрочных выборов Губернатора Смоленской области и выборов депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва.